
Gebühren Mediathek Efringen-Kirchen 
 

 Jahresgebühren für Ausleihe: 
 
Erwachsene ab 18 Jahren: .......................... €  12,00 
Familien: ...................................................... €  17,00 
SchülerInnen, Studierende, 
Wehr- und Zivildienstleistende 
(unter 27 Jahren)                                           €  5,00  

 Schnupperangebot für 1 Monat ................... €  2,50 
 
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre sind von der Nutzungsgebühr befreit. 
 
 

 Erstellen eines Ersatzausweises ............... €  2,50 
 
 

 Versäumnisgebühren: 
1. Mahnung:............................... €  1,50 / pro Medium 
2. Mahnung:............................... €  2,00 / pro Medium 
3. Mahnung:............................... €  2,50 / pro Medium 
Gebühr für schriftliche Mahnung:............... €. 2,00- 
 
 

 Ausleihe von DVDs:.......................... € 1,00 / pro DVD 
 

 Ersatzgebühr für verlorenes Spielteil........ €  0,50 
 

 Vorbestellung von Medien: 
je Medium .................................................. €  1,00 
 
 

 Fernleihe von Medien ................................ €  2,50 
 
 

 Internetnutzung ........................... €  2,50 / Stunde 
 
 

 


